

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 4/9794

**Muziejaus
atnaujinimo
projekto apimtis
mažės**

2 psl.

**Protestai reikalingi, kad būtume
išgirsti**



Jūratė MUSTEIKIENĖ,
Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokytoja, istorikė:
„Streikas turi padaryti taip,
kad kažkam būtų nepatogu.“

3 psl.

**Dauguma metais
nesiskundžia**

4 psl.

**Pagerbti geriausi
Anykščių
krašto
sportininkai**

8 psl.

šiuipinys

Eglė. Miesto šventiniai papuošimai ir kalėdinė eglė spindės iki vasario 2 dienos – Grabnyčios. Apie tai „Anykštą“ informavo Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė. Vasario 2 dieną bažnyčiose šventinamos graudulinėmis ar „grabnyčiomis“ vadinamos žvakės, kurios vėliau uždegamos užėjus audrai ir perkūnijai.

Liudininkas. Riausių prie Seimo bylą nagrinėjantis Vilniaus miesto apylinkės teismas į kitą teismo posėdį liudyti kviečia per 2021 metais vykusias riaušes nukentėjusį Seimo narį, konservatorių Sergejų Jovaišą. Kaip skelbta, S. Jovaišai protestuotojai neleido išvykti iš Seimo, aptaškė jo automobilį dažais. Agresyviai nusiteikę mitingo dalyviai į konservatorių sviedė Lietuvos vėliavą. Paskui policija praskynė kelią, ir S. Jovaiša išvažiavo.

Vairuotojas. Sausio 14 dieną, sekmadienį, apie 00.40 val. Kurklių seniūnijos Kurklių II kaime neblaivus vyras (gim. 1994 m., nustatytas 1,78 prom. neblaivumas) vairavo automobilį VOLVO. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Avarijos. Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“ praėjusią savaitę susidūrė su keltu vandentiekio avarijų. Kaip jau skelbėme, sausio 10 dieną dėl vandentiekio tinklų trūkimo be vandens buvo likę Svėdasų miestelio gyventojai. Pranešama, kad tą pačią dieną vandens tinklų gedimas įvyko Viešintose, sausio 11 dieną – Kirmėlių kaime, o sausio 12 dieną – Raguvėlėje. Tiesa, Raguvėlėje vandens tiekimas buvo nutrauktas dėl elektros įrenginių gedimo.



Vėjo elektrinės sukėlė nerimą bendruomenei

Lina DAPKIENĖ



Kavarsko ir Traupio seniūnijose planuojama statyti 47 vėjo jėgainių parką.



Anykščių rajono Budrių kaimo bendruomenės pirmininkas Valentinas Gudėnas kalbėjo, kad planuojamas vėjo jėgainių skaičius yra tikrai neraminantis.

Anykščių rajono Budrių kaimo bendruomenė, sužinojusi apie UAB „Aušrinis“ planuojamą statyti vėjo elektrinių parką Kavarsko ir Traupio seniūnijose, sunerimo dėl poveikio aplinkai.

Bendruomenė raštu kreipėsi į elektrinių statytojus ir Anykščių rajono savivaldybės administraciją.

6 psl.

„Šventosios upės mokykla“ kraustosi toliau nuo restorano

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



Tilto gatvės komplekse veikiantis restoranas „Mitai“ tapo „situacijos įkaitais“.

Anykščiuose, Tiltos gatvėje, viename iš savivaldybei priklausančių pastatų veikusi nevalstybinė „Šventosios upės mokykla“ paliko jai suteiktas patalpas.

Dėl to kiek lengviau galės atsikvėpti šioje teritorijoje veikiančio, su atlikėja Juste Arlauskaite-Jazzu siejamo restorano „Mitai“ savininkai, kurie dėl tokios jiems primestos kaimynystės susilaukė ekonominių sankcijų už įstatymų pažeidimus.

3 psl.

Sausio 13-ąją minėjo didžiausi patriotai

Šeštadienį Anykščių rajono seniūnijose į Sausio 13-osios – Laivės gynėjų dienos – minėjimus rinkosi po saujelę žmonių.

Į Anykščių Kultūros centre vykusį renginį taip pat atėjo ne daugelis.

Anykščių Kultūros centre, po Šv. Mišių vyko minėjimas „Prisiminkim, kad nepasikartotų“, kuriame dalyvavo ir tremtinė, politinė kalinė Prima Petrylienė bei partizanų kuopos vadai, politinis kalinys Jonas Kadžionis-Bėda, istorikas Gintaras Vaičiūnas, keletas rajono savivaldybės tarybos narių.

„Kai priešas puola, kai yra žinomas, suprantamas, jis puola su galingesne technika, jėga, mes

atsilaikome. O kada mums siūlo visokius blizgučius, abejotinas vertybes, tada mes subliūkstam, norim prisitaikyti. Noriu palinkėti, kad tas tautiškumas būtų visada. Visada likime lietuviais, saugokime savo kalbą ir vertybes. Nes kitaip to, ko nepadaro ginklu, padaro pinigais, pasiūlymais, postais“, – kalbėjo Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis.

Susirinkusiems pasirodymus

dovanojo Anykščių Kultūros centro ansambliai „Valaukis“ ir „Laumakė“.

Kavarske, taip pat po Šv. Mišių, į miesto aikštę buvo nešama Lietuvos vėliava – ją pakėlė Kavarsko jaunimas. Jaunieji kavarskiečiai parodė meninę programą „Išdai nuota laisvė“, o sveikinimo kalbą sakė Kavarsko seniūnijos seniūno pavaduotoja Inga Stasiukaitienė.

Beje, dėl iš vakaro buvusio gausaus snygio vieta Kavarske, kur vyko minėjimas, prieš renginį nebuvo nuvalyta – mokiniai stovėjo sniege ir šalo dėl spaudusio 11-kos laipsnių šaltuko.

Traupyje visi, atėję į renginį,

vykusį kultūros namuose, buvo papuošti neužmirštuolių žiedais, susipažino su bibliotekos parengta paroda „Jie kovėsi už Laisvę“ ir klausėsi bibliotekininkės pasakojimo apie Sausio 13-osios liudininkus traupiečius. Senjorių šokių kolektyvas „Pavakarys“, vadovaujamas Janinos Savickienės, dovanojo savo parengtą programą, o vėliau traupiečiai keliavo iki Klaibūnų memorialinių paminklų žuvusiems partizanams.

Svėdasuose, nors oras ir nelepino, buvo matyti ir mažųjų patriotų, o degant laužams buvo pasakytos sveikinimo kalbos.

-ANYKŠTA

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Savivaldybėje ekskursijų savaitė

Sausio 15 dieną, pirmadienį, Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis kartu su UAB „Anykščių šiluma“ direktoriumi Dainiumi Šiaučiuliu lankėsi Panevėžio apskrities vyriausiosios policijos komisariatare. Ketvirtadienį savivaldybės delegacija lankysis Utenoje.

UAB „Anykščių šiluma“ direktorius D. Šiaučiulis „Anykštai“ sakė, kad kelionė į Panevėžį surengta savivaldybės iniciatyva.

Vykstame pasižiūrėti alternatyvų šildymo sprendimų. Tai – šilumos siurbliai „oras – oras“ ir geoterminis šilumos siurblys.

Domimės, kaip tie siurbliai veikia, koks jų efektyvumas“, – prieš kelionę į Panevėžį sakė D.Šiaučiulis.

Pasidomėjus, kur tokius sprendimus planuojama pritaikyti Anykščių rajone, D. Šiaučiulis sakė: „Kol kas realių tokių objektų kaip ir nėra, bet žinias reikia

krauti, į bagažą dėti. Maža ką, gal kažkada pritaikysime“.

Naujas Panevėžio apskrities vyriausiosios policijos komisariato pastatas už 28,7 mln. Eur baigtas statyti 2022 metų pabaigoje. Pastatui reikalinga energija gaunama iš atsinaujinančių energetinių šaltinių.

Kaip skelbia Lietuvos policija, administracinio pastatas ir areštinė atitinka A++ energetinę efektyvumo klasę.

Kaip žinia, į šią areštinę yra pristatomi ir Anykščių rajone

policijos sulaikyti asmenys.

Beje, tai ne paskutinė savivaldybės organizuojama ekskursija šią savaitę.

Kaip skelbia savivaldybė, ketvirtadienį numatyta savivaldybės vadovų išvyka Utenos regiono atliekų tvarkymo centrą bei modernių technologijų STEAM centrą Utenoje. Į šią kelionę kartu su meru K. Tubiu, mero pavaduotoja Audrone Savickiene ir administracijos direktore Jurgita Baniene pakviesti vykti ir Anykščių rajono tarybos nariai.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Muziejaus atnaujinimo projekto apimtys mažės

Sausio 10 dieną Anykščių rajono savivaldybėje vyko susitikimas su Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus atnaujinimo ir plėtros projektą parengusios mažosios bendrijos „Fragment architektai“ atstovais.

Susitikime nuspręsta projektą tęsti, tik mažesnėmis apimtimis.

Susitikime dalyvavusi Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė „Anykštai“ sakė, kad susitikime nuspręsta dėl šio projekto ateities sprendimus priimti su Kultūros paveldo departamento specialistais.

„Specialistai planuoja į Anykščius atvykti dar šį mėnesį. Su jais bus galutinai nuspręsta, kokia jau parengto muziejaus atnaujinimo ir plėtros projekto dalis gali būti įgyvendinama“, – sakė D. Gasiūnienė.

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja D. Gasiūnienė patikino, kad projekto apimtys

bus mažinamos: „Su sumažėjusiomis apimtimis, pasitelkus ekspertus, pratęsimė darbą.“

Kultūros paveldo departamento specialistams griežtai pareiškus, kad jokia plėtra muziejaus teritorijoje negalima, dabar visas projektas bus orientuotas į Antano Baranausko klėtelę.

„Klėtėleje bus siekiama užtikrinti jai tinkamą mikroklimatą“, – sakė D. Gasiūnienė.

Klėtėlės gaubtą planuojama projektuoti savivaldybės lėšomis, o jo statyboms būtų ieškoma ES finansinės paramos.

Nuo praėjusių metų rudenio

laikiniai muziejaus atnaujinimo ir plėtros projekto techninio projekto rengimo procedūros yra sustabdytos.

Priminsime, kad muziejaus teritorijoje pagal mažosios bendrijos „Fragment architektai“ parengtą projektą buvo planuojamos požeminės konferencijų salės statybos, teritorijoje planuota statyti naujų statinių. Tokiems planams nepritarė Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis, sustabdęs tolimesnę projekto eigą.

Muziejaus teritorijos atnaujinimo ir plėtros projektą sukritikavo ir dalis visuomenės atstovų.

Didžiausia paukščių įvairovė – prie Kavarsko užtvankos

Penkioliktąją žiemą Anykščių regioniniame parke buvo skaičiuojami žiemojantys vandens paukščiai. Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos darbuotojai sausio 12 dieną žiemojančius vandens paukščius skaičiavo dviejose Anykščių regioninio parko vietose: prie Šventosios upės užtvankos ties Anykščiais bei prie Šventosios upės užtvankos ties Kavarsku.

Iš viso suskaičiuoti 628 žiemojantys vandens paukščiai, iš kurių didžiausią dalį sudarė didžiosios antys, jų buvo net 617 individų. Didžiųjų ančių aptikome abiejose stebėjimo vietose. O Šventosios upėje ties Kavarsko užtvanka matėme didžiausią paukščių rūšinę

įvairovę: ne tik didžiąsias antis (Anas platyrhynchos), bet ir dvi gulbes nebyles (Cygnus olor), šešis didžiuosius dančiasnapius (Mergus merganser) ir vieną pilkajį garnį (Ardea cinerea).

Skaičiuoti žiemojančius paukščius visoje Lietuvoje pasiūlė Lietuvos ornitologų draugija nuo

2010 metų. Suskaičiuojami ne tik vandens paukščiai, bet ir kitų rūšių sparnuočiai, kurių gyvenimas susijęs su vandeniu, pavyzdžiui, garniai, tulžiai, jūriniai ereliai ir kt. Šių paukščių apskaitos gali suteikti daug įdomios informacijos apie šiuo metu šalyje žiemojančius paukščius: kokios rūšys aptinkamos, kokia jų gausa, taip pat suteikia mums visiems puikią progą pabūti gamtoje žiemą ir pažinti Lietuvoje žiemojančius vandens paukščius.

Stebėdami paukščius ir jus supažindindami su jų rūšine

įvairove, norime atkreipti dėmesį, kad vandens paukščių maitinti nereikia! Bet jeigu niekaip negalite atsispirti šiai pagundai, bent lesinkite juos grūdais, daržovėmis, kad lesalas būtų kuo panašesnis į tai, ką paukščiai gali susirasti natūralioje gamtoje. Neneškite jiems duonos gaminių – paukščiams jie yra tikras nuodas.

Diana MARTINAVIČIŪTĖ
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Biologinės įvairovės skyriaus vyriausioji specialistė

spektras

Kreipimasis. Senovės baltų religinė bendrija „Romuva“ antrą kartą kreipėsi į Europos Žmogaus Teisių Teismą (EŽTT), reikšdama susirūpinimą dėl Seimo nereagavimo į ankstesnius EŽTT išaiškinimus ir nesuteikiant bendrijai pripažinimo. Kaip pirmadienį pranešė bendrija, į EŽTT „Romuva“ kreipėsi dėl Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos straipsnių pažeidimų, dėl teisės į teisingą bylos nagrinėjimą, minties, sąžinės ir religijos laisvę, diskriminacijos draudimo, teisės į veiksmingą teisinę gynybos priemonę. 2021 metais EŽTT nusprendė, jog Seimas, nesuteikdamas Romuvai valstybinio pripažinimo statuso, pažeidė Europos Žmogaus teisių konvencijos nuostatas. Per 2001 metų gyventojų surašymą senajam baltų tikėjimui save priskyrė 1,2 tūkst. gyventojų, o 2011 metais – 5,1 tūkst. gyventojų.

Bėgimas. Vilniuje sekmdienį vykusiame tradiciniame bėgime „Gyvybės ir mirties kelias“, skirtame pagerbti Lietuvos laisvės gynėjus, dalyvavo per 7 tūkst. žmonių. Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos prezidento Vidmanto Dobrovolsko teigimu, šiemet dalyvauti bėgime buvo užsiregistravę žmonės iš 22 šalių. Bėgo apie 2,5 tūkst. karių, apie 1 tūkst. šaulių, beveik 4 tūkst. bėgikų buvo civiliai asmenys.

Rekordas. Pasienyje su Baltarusija neteisėtų migrantų nefiksuota trylikta parą iš eilės, sekmdienį skelbia Valskybės sienos apsaugos tarnyba (VSAT). Nuo 2021 metų vasaros, kai prasidėjo neteisėtų migracijos banga, tai yra ilgiausias sąlyginės ramybės laikotarpis, kai nė vienas užsienietis nebandė neteisėtai kirsti Lietuvos sienos. VSAT pažymi, kad šiemet išvis dar nebūta bandymų neteisėtai kirsti Lietuvos sieną iš Baltarusijos pusės.

Protestas. Privačių miškų savininkai pirmadienį ryte surengė protesto akciją, kurios metu į Kauno regiono kelius išriedėjo dešimtys miškavežių – taip siekiama palaikyti Lietuvos ūkininkus bei atkreipti dėmesį į miškininkų veiklos apsunkinimą saugomose vietose. Privačių miškų savininkų asociacijos (PMSA) vadovė Giedrės Šlevinskė BNS sakė, kad pirmadienį maždaug 30–40 miškavežių išvažiavo nuo Batėgalos Jonavos rajone, važiuoja iki Kėdainių. Sausio pabaigoje miškų savininkai žada jungtis ir į žemdirbių organizuojamą akciją bei miško technika vykti į sostinę.

-BNS

„Šventosios upės mokykla“ kraustosi toliau nuo restorano

(Atkelta iš 1 psl.)

Restorano kaimynystėje suteikus iki tol muziejiniškams skirtas patalpas nevalstybinei „Šventosios upės mokyklai“, dėl nesuderinamos kaimynystės praėjusių metų pabaigoje Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas atliko tyrimą, kurį užbaigus konstatuota, kad restoranui prekiauti alkoholiniais gėrimais mokyklos pašonėje draudžia įstatymai.

Šių metų sausio 4 dieną Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas priėmė sprendimą restoraną „Mitai“ valdančią mažąją bendriją „Verslo valdymo paslaugos“ nubausti.

„Užbaigus tyrimą konstatuota, kad MB „Verslo valdymo paslaugos“, vykdanči prekybą

alkoholiniais gėrimais viešojo maitinimo vietoje, esančioje Tilto g. 2, Anykščiuose, pažeidė Alkoholio kontrolės įstatymo 18 str. 3 d. 1 p. nuostatas, draudžiančias prekiauti alkoholiniais gėrimais ugdymo įstaigose ir jų teritorijose. Vakar vyko bylos nagrinėjimas ir už Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimą buvo pritaikyta ekonominė sankcija, kurią įmonė gali apskųsti“, – „Anykšta“ informavo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Tabako ir alkoholio kontrolės skyriaus vedėjas Gintaras Karanda.

Kokios ekonominės sankcijos skirtos, departamentas nedetalizavo. Už šį pažeidimą, vadovaujantis AKĮ 34 str. 3 d., juridiniam asmeniui gresia bauda nuo 144 iki 579 eurų.

Pasak G. Karandos, departamentas informuotas apie tai, kad „Šventosios upės mokykla“ valdanti VšĮ „Šeimos idėjų centras“ alternatyvios vaikų ugdymo mokyklos veiklą Anykščiuose, Tilto gatvėje, nutraukia nuo šių metų sausio 1 dienos.

„Anykšta“ elektroniniu paštu susisiekė su „Šventosios upės mokyklos“ steigėjais ir domėjosi, kurioje naujoje vietoje savo veiklą tęs ši ugdymo įstaiga.

„Prašome naudotis informacija esančia mokyklos internetinėje svetainėje, informaciją planuojame atnaujinti iki sausio 31 dienos“, – atsakymą pateikė „Šventosios upės mokyklos“ steigėja ir administratorė Aušra Baltrūnienė.

Priminsime, kad mažoji bendrija „Verslo valdymo paslaugos“ restorano pastatą Tilto

gatvės komplekse išsinuomojo 2022 metų rugpjūtį, o „Šventosios upės mokykla“ Tilto gatvės komplekse veiklą pradėjo 2022 metų rugsėjo 1 dieną. Iš pradžių restorano pastato ir mokyklos kaimynystė problemų nekėlė, tačiau praėjusių metų vasarą restoranas pradėjo veiklą, jam Anykščių rajono savivaldybė suteikė licenciją prekiauti alkoholiniais gėrimais, tad šioje vietoje jau prasilenkta su galiojančiais įstatymais.

Kodėl įvyko tokia nesąmonė, kad niekuo dėti verslininkai, iš savivaldybės išsinuomoję restorano pastatą, dabar dėl kažkurių valdininkų neapdairumo ar įstatymų neišmanymo, yra baudžiami, „Anykštai“ komentavo Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis.



„Šventosios upės mokyklos“ steigėja Aušra Baltrūnienė savo įsteigta nevalstybinei mokyklai naujos vietos ieškos jau nebe pirmą kartą.

„Neturiu galimybės aiškintis iki smulkmenų atgal. Mes dirbame į priekį daugiau“, – kalbėjo meras K. Tubis.

komentarai

Protestai reikalingi, kad būtume išgirsti

Visai neseniai savo teises streikais gynė mokytojai, šiuo metu protestuoja ūkininkai, į protesto akcijas žada įsitraukti ir miškų savininkai.

Klausiame: ar lietuviai tinkamai kovoja už savo teises? Ar protesto formos, esančios mūsų šalyje, yra geros? O gal protestuojame ar streikuojame per mažai?

Pirmiausia reikia pašalinti ministrą



Romualdas KUBAITIS, ūkininkas:

„Kai kas jau deda ir į kelnes, pamatę, kokia jėga yra ūkininkai. Vokiečiai protestuoja taip pat, pusė Vokietijos paralyžiuota, ir niekas niekam nei dujų purškia, nei lazdomis ūkininkų daužo, nei baudas rašo. Ne taip, kaip pas mus Šilutėje. Protestuojame tinkamai, yra teisėtas reikalavimas, reikia neperžengti teisinių normų. Ne barbarai esame.

Kad spaudimas reikalingas valdžiai, tai yra faktas. Ministrui dvi interpeliacijos – kaip nuo žąsies vanduo, o naudos nėra. Visa Vyriausybė turi priimti ministro poelgius – Ministrė Pirmininkė jau medžioti pradėjo, ūkininkauti tikriausiai irgi greitai pradės. Už visus ministrus negalima dirbti. Jei ketverius metus ūkyje nėra

vadovo, tai kur tas ūkis atsiduria? Pirmiausia ministras turi būti pašalintas ir žemės ūkyje padarytas persona non grata – kad net jo vaikai neat-eitų į žemės ūkį.

Žemės ūkis nėra įsivaizduojamas runkelis su mėšlinais batais ir šakėmis. Nebe tie laikai. Tai yra normalus verslas, kaip ir visi kiti, kuriame dirba jauni žmonės. Jei jie neturės geros technikos, normalių sąlygų, tai dirbti ir neis. Valgysit kinietiškus ryžius ir būsit patenkinti.

Ir žiniasklaidos pasakymai, kad ūkininkai yra teršėjai, yra visiškai neteisingi. Nieko panašaus. Mano ūkis sunaudoja tiek kuro, kiek dvi „fūros“ per metus, o vien įmonė, turinti 10 tūkst. tokių „fūrų“, priteršia daugiau, nei visi ūkininkai kartu. Atsiminkite ir tai, kad kas žalia, tas gamina deguonį. Kviečių laukas jums „suriša“ apie keturias tonas dvideginio ir išskiria tiek pat deguonies. Man jo užteks beveik 30-čiai metų.

Aš buvau už radikalesnį protestą, bet buvo balsavimas ir nuspręsta vitrinų nedaužyti. Jų nedaužysime, bet į Vilnių nuvažiuosime. Gamtoje visuomet pirmiausia pagąsdini, tik tada spyrį duodi. Dabar yra pati pradžia. Tai nėra politika, mes norime lygiai taip pat gyventi, kaip ir kaimynai, kurie turi kitus verslus. Ir taip mūsų

išmokos visoje Europoje yra antros nuo galo.“

Normali praktika



Arvydas MAČIULIS, anykštėnas:

„Protestai yra visų teisė. Jei tie, kas šiuo ar bet kuriuo metu valdo, protestuojančiųjų manymu, neteisingai, protestas yra gerai. Protesto formos irgi gali būti pačios įvairiausios – sakykime, Vokietijoje dabar su traktoriais ūkininkai išvažiuoja, blokuoja eismą. Tai – normali teisė, normali praktika. Juo labiau, kad žemdirbiams yra daug neišspręstų problemų – kaip Lietuvos, taip ir Europos sąjungos lygmeniu.

Tokiems dalykams visiškai pritariu. Kažkada, kai buvau ūkininku, taip pat protestavome. Tačiau kas išeina už normalaus elgesio ribų, yra nepriimtina, ir tie, kurie daro žalą protestuodami, daro žalą ir protestuojantiems.

Manau, į protestuojančius atsižvelgiama – atsiranda tam tikrų pataisymų, susitarimų, nuolaidų. Iš tiesų tie, kurie jaučiasi valdžiai, turi būti tarnai. Jei jie jaučiasi valdžiai, tuomet ir atsiranda problemų.“

Reikia dialogo



Monika PELDAVIČIŪTĖ, visuomenininkė:

„Protestas, nuomonės išreiškimas viešai yra pilietinė teisė, pilietiškumo išraiška, demokratijos forma. Tačiau ji dažniausiai pasireiškia tuomet, kai kažkurių interesų grupės poreikiai nėra išgirsti ir nerandama dialogo. Ar tai būtų mokytojų streikai, ar ūkininkų protestai, ar visuomenės – dėl miškų, tai yra kvietimas visuomenei išgirsti poziciją ir išgirsti poreikius, interesus.

Gaila, kad nesusikalbame kitomis formomis – sėdę prie stalo. Tačiau protestas ir yra kvietimas, kad atsisėskime prie to bendro stalo ir pabandykime išsiaiškinti. O dabar dažniausiai diskusija būna feisbuke, kiekvienas pasisako būdamas savo burbulė. Protestai – dialogo trūkumo pasekmė... Bendrų sprendimų nepriimsime, kol visos suinteresuotos pusės nesusitars.

Kol gyvename demokratinėje visuomenėje, protesto formos yra sveikintinos. Man atrodo, kad lietuviai per mažai kovoja už savo teises – protestuojame jau visai kraštutiniais atvejais ir, kas man labiausiai Lietuvoje nepatinka, kad bandoma marginalizuoti ir radikalizuoti savo teisių siekiančius žmones, apie juos imama kalbėti, kad jie

nieko neišmano. Lietuviai yra kantrūs iki tam tikro momento, tačiau dėl tam tikrų dalykų sugeba susivienyti ir išreikšti savo poziciją.“

Reikia pasakyti, kad daro klaidų



Jūratė MUSTEIKIENĖ, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokytoja, istorikė:

„Nesu už labai aštrų protestavimo būdą, bet iš esmės esu už protestus. Daugelį turbūt nuste-bino, kad aktyviai dalyvavau mokytojų streike, bet aš priklausau mokytojų profsąjungai.

Mano Vyriausybė, už kurią visuomet balsuoju, jei matau, kad daro kažką ne taip, jaučiu pilietinę pareigą pasakyti, kad man nepatinka, kad jie daro klaidų.

Nenorėčiau, kad Lietuvoje vyktų tokie protestai, kaip, pavyzdžiui, Prancūzijoje. Streikas turi padaryti taip, kad kažkam būtų nepatogu. Mes gal dar neišmokome to, ir mokytojų streikas buvo kiek švelnokas. Mokytojas yra toks žmogus, kuris visą laiką jaučia atsakomybę už vaikų žinias, tad sukandęs dantis vėl eina dirbti.

Kai pagalvoji, kas dabar vyksta Ukrainoje, galbūt šie protestai – Dievo vijimas į medį. Tačiau dangstytis tuo, kad kažkam blogiau – taip pat ne išėitisi.“

-ANYKŠTA

Dauguma metais nesiskundžia

Įsibėgėja 2024-ieji. Apie tai, kokie buvo praėję 2023 metai darbinėje veikloje, kuo jie įsiminė asmeniškai, „Anykšta“ kalbino keletą Anykščių krašto žymių žmonių.

Reikėtų sveikų... pacientų



Rimondas BUKELIS, Troškūnų ambulatorijos šeimos gydytojas:

„Jeigu dar gyvi, tai ir geri. Mums svarbiausia, kad esame gyvi, sveiki, bent apysveikiai, ir viskas puiku. Taip pat ir pacientai – džiugu, jei jų sveikata neprastėja. Tiesa, „pokovidinis“ laikotarpis tęsiasi, kosuliai po persirgto kovidu. Ir kovido atvejų dar buvo, bet jau saikingai. Iš nuotolinio darbo greitai persiorientavome į gyvą darbą. Žmonės drąsiai kreipiasi, neužsiima savigyda. Ir tai yra gerai, tai reiškia, kad gerai aš savo pacientus išauklėjau. Troškūnų ambulatorijoje man padeda vienas kolega, kuris kartą per savaitę atvažiuoja. Spėjame, sukamės. Prisirašiusių pacientų skaičius kiekvienais metais natūraliai mažėja, nes mažėja bendras gyventojų skaičius. Mums reikia žmonių, bet sveikų. Tada gyvensime gerai.“

Jeį gamta duos, tai valdžia atims



Romualdas KUBAITIS, ūkininkas:

„Įdomūs metai buvo. Buvo ir baimės, ir laimės. Bet kai pabaiga laiminga, viskas gerai. Buvo labai didelė baimė, kad bus sausra ir derlius bus kaip prieš penkerius metus – tragiškas. Bet Dievulis pasigailėjo, paskutiniaisiais mėnesiais pakrapijo lietus, ir žemės ūkis mūsų krašte atsigavo. Tai ir buvo didžiausia laimė, kad išgyvenome ne pačius geriausius metus ne su minusu. Tilpsime į vidutinių metų vidurkį. O nerimas liko, nes visais metais žemės ūkis yra loterija. Kas bus kitais metais, nieks nežino. Faktas, kad sausio mėnesį streikuosime (pašnekovus apie praėjusius metus kalbinome gruodžio mėnesį, – red. past.). Tai reiškia, kad daugeliui ūkininkų perspektyvos

nėra geros. Streiko esmė? Jūs žemės ūkio ministrą per pastaruosius metus matėte? Ne? Tai viena priežastis. Kitas dalykas – kam man šaldytuvai, jeigu aš nerūkau, t. y. kam man pievos, jeigu aš gyvulių nelaikau. Turiu pasėjęs kviečių, turėsiu kviečius naikinti, sėti pievą ir šienauti. O ką šerti? Iš absurdo situacijos. Iš viso žaliasis kursas... Jį vadina žaliuoju smegenų plovimu arba žaliuoju terorizmu... Kalčiausias ūkininkas, kuris turi kompensuoti visas žalinimo išlaidas, atseit mes labiausiai teršiamo.

Ar atsime nu metus, kai visos sąlygos sukrito idealiai? Nebuvo tokių metų. Jeigu Dievulis padovanoja palaimą, tai valdžia būtinai ką nors atims. Nežinau, iš kur ji taip jaučia, bet jaučia, kiek pas ūkininkus pinigų. Ūkininkavimas – kaip traukinys, kai negali sustoti. Jeigu sustoji, reiškia arba nuvirto traukinys, arba sugedo. Kiekvienais metais būna kitokie, kiekvienais metais reikia naujų sprendimų. Aš ūkininkauju 30 metų. Yra ir lašinių, ir sandėlyje šis tas po grindimis paslėpta juodai dienai, todėl galima išgyventi. Bet jauniems ūkininkams, kurie pradėjo ūkininkauti prieš dešimtmetį, – tragedija dėl nežinojimo, valstybės nesiskaitymo. Su tuo pačiu žaliuoju kursu. Išmokos, lyginant su praėjusiais metais, sumažėjo, o priemonių, kurių turi laikytis, padaugėjo. Tai reiškia – turi daugiau įdėti“.

Sveikatos linkės ne tik iš mandagumo



Lukas PAKELTIS, verslininkas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys liberalas:

„Visose srityse metai buvo labai įdomūs ir spalvingi. Pradedant politine arena – kiek nuo metų pradžios buvo įvykių, jau net užmiršome. Rinkimai ir rezultatai spalvingi... Šeimoje viskas tvarkoje, vaikai auga. Sveiki. Dažniausiai. Versluose iš esmės gerai. Labai skirtingos rezultatai. Kai kur gerai, kai kur blogai, dar kitur – labai blogai. Bet viską sudėjus, – normalūs rezultatai. Didžiausias sukrėtimas buvo dėl mano paties sveikatos. Su-

pratau, kad nesu superherojus, kartais ir tokius kaip aš paguldo. Supratau, kaip sudėtinga pakeisti darboholizmo įpročius. Į 2024 planuoju žengti su kažkokiu planu turėti labiau subalansuotą gyvenimą, rasti laiko pailsėti. Ar laikysiuosi to savo plano? Nesakiau, jog laikysiuosi, bet planuoju bent planą turėti... Sumuojant – išskirtiniai man metai buvo, bet geri metai. Viskas lyg ir tvarkoje. Išmokau daug pamokų. Pirmi metai, kai susimąščiau, jog kai žmonės vieni kitiems linki sveikatos, tas palinkėjimas nėra valdiškas, nėra tik elementarus mandagumas. Realiai tai ir yra žmogui svarbiausia. Kad ir kaip banaliai, nuvalkiotai skambėtų, – viskas nuo sveikatos prasideda. 38 savo gyvenimo metus aš to nesupratau.“

Bus tik geriau



Vytautas STROLIA, biatlonininkas, trijų olimpiadų dalyvis, bitininkas:

„Negaliu metais skūstis, gal tik jų pabaiga buvo sudėtingesnė. Ar jaučiuosi esantis karjeros pike? Tikiuosi, kad bus dar geriau, nei yra. Nesu patenkintas tuo, ką pasiekiau, norėčiau daugiau. Ketvirtoji olimpiada turi būti. Dabar ruošiuosi Pasaulio taurės etapams. Su Lietuvos rinktine stovyklaujame Austrijoje. Čia sutiksime ir Naujuosius. Šiomet radau šiek tiek laiko atostogoms, spėjau su šeima pakeliauti. Ir bitėms sezonas buvo neblogas, gerai jos gyvena. Bet bičių priežiūra man nėra darbas. Tik pomėgis. Ir tame pomėgyje taip pat viskas sėkmingai klostėsi.“

Metai, kurie dovanuoja naują patirtį



Romualdas PAČINSKAS, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, išrinktas pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą:

„Anykščiuose gyvenu jau trejus metus. Grįžti į gimtinę yra pasaka. Aš žinojau, kad taip bus, tik nežinojau, kada.

Buvo labai įdomūs metai ir, sakyčiau, su viltimi. Nauja patirtis, naujas įdomus amplua – anykštėnui, grįžusiam į savo miestą, pamatyti kitu kampu žmones, aplinką, gyvenimą.

Ar tapęs Tarybos nariu pasidariau svarbesnis? Skirtumas didžiulis. Vienas dalykas grįžus spręsti tik savo klausimus, o kitas dalykas – spręsti miesto ir rajono klausimus. Kitas santykis ir kita atsakomybė. Ir įpareigojimas visai kitoks. Nejaudiu išskirtinio dėmesio. Dabar daugiau žmonių žinau, kurių anksčiau nepažinojau, bet pats juk nepasikeičiau. Vertybės kokios buvo, tokios pačios ir liko. Atėjimas į Tarybą manęs nepakeitė. Žmonės dabar dažniau prieina su bėdomis su rūpesčiais, bet nesijaučiu, kad tapau labiau reikalingas. Žmonės patys sprendžia, o aš galiu tik padėti.

Jaučiu, kad informacijos daugiau dabar turiu, galiu įtakoti kažkokius sprendimus, matau, kas vyksta aplinkui, anksčiau nepamatydavau, tik įsivaizduodavau. Sugretinu su Lietuva. Kas vyksta Lietuvoje, yra globalu, o ko negali padaryti plačiu mastu, – pradėk nuo savo kiemo. Susitvarkyk savo kiemą, ir viskas bus gerai.“

Rekordiškai geri metai



Teodoras BITINAS, UAB „Anykščių energetinė statyba“ direktorius:

„Gerai buvo metai. Tikiuosi, kad apyvarta šiais metais bus rekordinė. Darbo turėjome visus metus. Žmonių galėjo būti ir daugiau, bet visus darbus pasidarėme. Pelną dar skaičiuosime, bet pajamos turėtų būti rekordinės per visus nepriklausomybės metus. Ar buvę įmonės vadovai – mano tėvas ir senelis, – žinodami apie įmonės rezultatus, būtų patenkinti? Dėl tėvo esu užtikrintas, manau, ir senelis džiaugtųsi. Įmonė nestagnavo, eina į priekį. Buvo gauti nemaži užsakymai iš išorės, pasirašytos sutartys, geras darbų organizavimas...

Nemažai ir mano paties pastangų sprendžiant vadybinius, sutartinius klausimus, bet ypač svarbus kolektyvas. Dirbame su ESO. Mes priklausome energetikų asociacijai, mūsų įmonė aktyviai dalyvauja asociacijos veikloje ir bandomė spręsti klausimus, kad rangovams būtų kiek galima palankesnės sąlygos.

2024 metams turime užsakyimų. Dar ne visiems metams, bet jau pradėjome darbus planuoti.“

Keleivių srautas – ekonomikos atspindys



Vyngantas ŠLIŽYS, įmonių grupės savininkas, Anykščių rajono tarybos narys, demokratas:

„Ateinantys metai bus geresni, nei praėję... Krovinių vežėjai pirmieji pajaučia krizę – vežėjams 2023-ieji nebuvo geri. Žemės ūkis – sausra, tad metai nebuvo geri. Keleivių vežimui labai geri metai.

Asmeniškai tikrai labai geri, nesergame, reikia tuo džiaugtis.

2022 metai buvo visam verslui geri. Gal išskyrus keleivių vežimą. Keleivių vežime – kuo kitiems blogiau, tuo keleivių vežėjams geriau. Jeigu keleivių srautas auga, reiškia jau sunkiau, pinigine priveržta, reikia ieškoti pigesnių variantų. O kas gali būti pigiau už visuomeninį tarnsportą? Juk nuvažiuoti norisi. Kroviniai pajunta tai, ką jūs pajausite po metų. Mes tada problemų nebejausime. Būsime arba subankrutavę, arba atsistatę. Kai krovinių srautai mažėja, atstumai mažėja šis judesys atspindi perkamąją galią.

Per gaisrą praėjusiais metais sudegė mano šienas. Stipriai padėjo ūkininkų bendruomenė. Užjaučiant, padedanti bendruomenė, kad tik jie išlaikytų šitą kursą. Daugelis padėjo, davė nusipjauti, nupjautą žoliją susivynioti. Ne vienas padėjo. Sužinojo, kad gaisras, patys paskambino, nereikėjo net prašyti.“

Mokinių skaičius auga



Gintaras DAUGĖLA, Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotojas ugdymui:

„Metai buvo geri, tiek iš profesinės pusės, tiek ir asmeninės, kažkuo labai neišsiskiriantys.

Galėtume pasidžiaugti, kad kelinti metai iš eilės mokinių skaičius didėja. Daug metų jis mažėjo, o dabar, dveji-treji metai kaip auga, mokykloje turime apie 500 mokinių. Žinoma, skaičius pasidėjo ir dėl to, kad atvyko ukrainiečių, bet dauguma yra mūsų rajono vaikai. Džiaugiamės ukrainiečių adaptacija, kurių dauguma jau supranta lietuviškai, kai kurie – jau ir kalba.

(Nukelta į 5 psl.)

Dauguma metais nesiskundžia

(Atkelta iš 4 psl.)

Sėkmingi keli bendruomenės projektai, kurie buvo finansuoti Anykščių rajono savivaldybės.

Buvo ir gerų mokinių pasiekimų, turime daug kuo mokykloje pasidžiaugti.“

Metai – puikūs



Kazys MORKŪNAS, tautinio paveldo meistras, pynėjas, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokytojas:

„Metai buvo geri. Esu ūkininkas, tautodailininkas, ir dar mokytojas. Taip pat žoleles renkame, esu bitininkas, sakyčiau, viskas buvo puiku. Kaip tautodailininkui – irgi: buvo parodų, kvietimų edukacijoms, yra ir užsakymų.

Kaip technologijų mokytojui, labai malonu, kad mokiniai mokosi, laiko egzaminus. Mokiniai – fantastiški, darbštūs. Anykštėnai – mokiniai geri. Šiais metais bus paskutiniai metai, kai bus laikomas technologijų egzaminas, tad ruošiamės. Labai teigiami metai.“

Atsirado naujų specialybių



Vladas PUSVAŠKIS, Aukštaitijos profesinio rengimo centro vadovas:

„Metai buvo visai neblogi. Tobulėjome profesijų pasiūlyme – praėjusiais metais tiek Anykščiams, tiek Alantai jų pasiūlėme žymiai daugiau. Taip pat patobulinome mokymosi bazę, įvedėme naują elektriko programą. Buvo iššūkių – reikėjo atestuoti, surinkti dėstančius kadrus. Viskas įvyko gana sėkmingai ir šiuo metu turime 12 mokinių, besimokančių elektriko specialybės. Džiaugiamės, kad turime specialistą ir net didesnę pasiūlą specialistų, norinčių dėstyti tą medžiagą.

Gana sėkmingai vykdytas priėmimas – jau antrus metus iš eilės – į suvirintojo profesiją.

Buvo iššūkis, nes vaiko auginimo atostogų išėjo suvimo mokytoja, bet naujoji adaptavosi labai puikiai. Atėjo ir nauja anglų kalbos mokytoja į mūsų bendruomenę.

Dirbtuves iš lauko pusės apšiltinome ir nudažėme, pakeitėme duris, langus. Technikos priežiūros remontininko specialybei įrengtas komplektas. Tai – didelis pasiekimas.

Taip pat šiais metais turime tikslą Anykščiuose įvesti medžio apdirbimo staklininko profesiją.

Kol kas tiek moksleivių, tiek kolektyvo atžvilgiu esame patenkinti, kolektyvas brandus, pakankamai greitai prisitaikantis. Kažkokių problemų nematome, visur po truputėlį krutame ir neturime didelių probleminių klausimų.“

Padaryta daug darbų



Elena DEDELIENĖ, Kurklių bendruomenės pirmininkė:

„2023 metais nuveikėme daug darbų, daug kur dalyvavome, rajono projektų laimėjome. Dalyvavome ir Sausio 13-osios, ir Vasario 16-osios renginiuose, visuomet Motinos dieną švenčiame – pas mus dalyvavo Vilniaus romansų ansamblis „Juodoji

rožė“. Visuomet pas mus būna iškilmingi Škaplierinių atleidai, buvome pasikvietę koncertuojančiųjų. Organizavome ir metų užbaigimą, kuris vyko gruodžio 28 dieną. Ir eglutė, ir sakurų parko pasaka, ir, žinoma, Naujųjų metų sutikimas su fejerverkais.

Dirbame, judame, krutame, kiek sugebame. Laimėjome projektą, įsirengsime lauko estradėlę – 2026 metais Kurkliams sueis 500 metų, tad jau ruošiamės. Esame laimingi, nes tikrai per 2023 metus nuveikėme daug darbų.“

Palietėme pagrindines miesto problemas



Daiva GASIŪNIENĖ, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja:

Praėjusiais metais užbaigti mažosios architektūros ir tvarkymo elementai, tokie, kaip, pavyzdžiui, Šventosios upės kairiojo kranto restauruoti stendai, užpildytos Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro sienos, nes jose žiojėjo tokios skylės, suprojektuotas centrinis skelbimų lentos stendas. Dėl to miestas tapo kom-

pleksiškai išspręstas. Tačiau darbai vyko ir seniūnijose – tęsėme pagrindinių skelbimų lentų atnaujinimą. Atrodytų, kad tai smulkūs darbai, bet jie duoda efektą.

Labai svarbus darbas, kad jau visose seniūnijose einame į pabaigą su želdynių inventorizacija. Šiais metais inventorizacija bus baigta visame rajone.

Pradėtas Anykščių koplyčios teritorijos atnaujinimas bei tiesiamas takas, kuris sujungs Anykščių menų inkubatorių – menų studiją su J. Biliūno gatve.

Turime regiono plėtros iki 2027 metų priemonių planą. Tas planas liečia ir miesto autobusų stotį, ir Kurorto parką, A. Vienuolio skverą. Palietėme pagrindines miesto ir rajono vietas, kurios buvo tarsi „žaidždelės“. Dabar numatyta, kokia eilės tvarka ir kokiu finansavimu būdu šios vietos bus atnaujinamos.

Pernai miesto centrinė aikštė įgavo gana estetišką pavidalą. Metų tema „Romanas su miestu“ atsiskleidė mažosios architektūros priemonėmis. Širdelės, terasa, labai vykęs kalėdinis papuošimas...

Neturėjome tokio grandiozinio projekto kaip Lajų takas, tačiau buvo sutvarkyti ar suplanuoti sutvarkyti kampeliai, kurie buvo aptariamai.

Galiu ir asmeniškai pasidžiaugti, kad pernai Lietuvos architektų sąjunga mane pasiūlė į pirmą kartą surengtus Nacionalinius architektūros apdovanojimus.

Utenoje šiltai sutikta svėdasiškio žurnalisto knyga

Sausio 11-ąją Utenos A. ir M. Miškinų viešosios bibliotekos konferencijų salėje gausiai susirinkę skaitytojai šiltai sutiko svėdasiškio muziejininko, kraštotyrininko, Lietuvos žurnalistų sąjungos nario, respublikinės literatūrinės Vaižganto premijos laureato Vytauto Bagdono parengtą knygą apie žinomą teatro, kino ir televizijos aktorių, režisierių, respublikos nusipelnusį artistą, Anykščių rajono garbės pilietį, taip pat svėdasiškį Ferdinandą Praną Jakšį.



Fotografijos parodą apžiūrėjus. Iš kairės į dešinę: profesorius Arvydas Šaltenis, aktoriaus Ferdinando Jakšio žmona Marija Rožė Jakšienė ir vienas iš eksponuojamų nuotraukų autorių – žurnalistas Vytautas Bagdonas. Simonos BAGDONAITĖS nuotr.

Viešosios bibliotekos darbuotojų organizuotą renginį pradėjus, pirmiausia salėje pasigirdo „gyvas“ aktoriaus balsas – kompaktinėje plokštelėje įrašyto Ferdinando Jakšio vaidinamo dramaturgo Kosto Ostrausko monospektaklio „Vaižgantas“ ištrauka.

Kaip pabrėžė pasakodamas apie naujausią, jau šeštąją savo knygą „Mūsų Ferdinandas. Tokį Jį prisimename...“ žurnalistas Vytautas Bagdonas, išgirdęs aktoriaus balsą, jis pasijuto esantis ne bibliotekos konferencijų salėje, bet Vaižgantinių šventėje Juozo Tumo-Vaižganto gimtuosiuose

Malaišiuose.

Pasak autoriaus, populiariam aktoriui skirtą knygą sudaro 192 puslapiai, bet joje sutilpo tik nedidelė dalis medžiagos, kurią pavyko surasti, surinkti ir, Vaižganto žodžiais tariant, „sulesioti“. Aktorius mielai apie save pasakodavo, duodavo interviu žurnalistams, tad gausu rašinių apie jį šalies žiniasklaidoje, internete. Jubiliejinių gimtadienių progomis apie aktorių buvo išleistos dvi nedidelės, bet labai informatyvios knygelės. Pats Ferdinandas uoliai pildė dienoraštį, bandė jėgas kūryboje, rašė eilėraščius ir prozos kūrinius, kaip teatrologas, režisierius, savo pastabas, planus, ateities vizijas užsirašinėjo užrašuose, kurių daugybę sukaupe namuose. Taigi, pasak Vytauto Bagdono, viltinai reikia tikėtis, kad ateityje kas nors susistemins visą archyvuose, žiniasklaidoje esančią informaciją apie šį aktorių, pasinaudos dienoraščiais, užrašais ir išleis dar solidesnę, galbūt net enciklopedinio pobūdžio knygą apie Ferdinandą Jakšį. Jis tokio dėmesio tikrai vertas, juk yra suvaidinęs šimtus įsimintinų vaidmenų, vien tikrai monospektaklį „Vaižgantas“ Lietuvoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose,

Anglijoje ir kitur suvaidino daugiau kaip tūkstantį kartų! Žurnalistas V. Bagdonas pasidžiaugė, kad į jo prašymą parašyti savo prisiminimus apie aktorių daug kas mielai atsiliepė, atsuntė vertingų, įdomių atsiminimų, kurie pateko į naująją knygą. Nesunku buvo surinkti ir fononuotraukų. Knygoje spausdinama daug fotografijų iš asmeninio paties Ferdinando Jakšio albumo. Aktorius visuomet labai kruopščiai, tiksliai kitoje fotografijos pusėje užrašydavo, kas, kada ir kur nufotografuota, kas nuotraukos autorius...

Prisiminimais apie savo brolių pasidalijo, išleista knyga džiaugėsi jo sesuo, uteniškė verslininkė, pedagogė, vertėja Žaneta Kibickienė (Jakšytė), kurios iniciatyva ir buvo išleista ši knyga. Leidyklospaustuvės UAB „Utenos Indra“ savininkai ir vadovai Žaneta ir Antanas Kibickai Vytauto Bagdono knygą „Mūsų Ferdinandas. Tokį Jį prisimename...“ išleido savo lėšomis, šis solidus leidinys pasirodė praėjusių metų rugšėjo mėnesį, kai buvo minimos aktoriaus mirties metinės.

Daug įdomių minčių išsakė, apie bendravimą su aktoriumi ilgus dešimtmečius kalbėjo svė-

dasiškis mokslininkas, biomedicinos mokslų daktaras doc. Juozas Lapienis, susidraugavęs su Ferdinandu dar vaikystėje ir tuos draugystės saitus išsaugojęs iki tų dienų, kai jo geriausias draugas išėjo Amžinybėn.

Renginį vedė ir savo prisiminimus apie aktorių Ferdinandą Jakšį pasakojo uteniškų kraštiečių klubo „Indraja“ prezidentas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys, profesorius Arvydas Šaltenis. O nuostabias melodijas dovanojo susirinkusiems Utenos Meno mokyklos dėstytojos Audronė Misiukaitė (fleita) ir iš Svėdasų krašto kilusi, ryšių su gimtuoju Kunigiškių kaimu nepamiršanti Renata Buzėnaitė (akordeonas).

Po oficialiosios dalies dar neskubėta į namus. Uteniškiai dar ilgokai bendravo su knygos autoriumi ir kitais renginio svečiais, dovanojo gėlių puokštes, suvenyrus, fotografavosi, rikavosi į eilutę autografų. Knygos pristatymo proga bibliotekos skaitykloje buvo atidaryta Vytauto Bagdono ir jo dukros Simonos Bagdonaitės fotografijų paroda „Mūsų Ferdinandas“, kurią visi dar turės progos apžiūrėti šį mėnesį ir net ilgiau...

-ANYKŠTA

Vėjo elektrinės sukėlė nerimą bendruomenei

(Atkelta iš 1 psl.)

Kavarsko ir Traupio seniūnijose planuojama statyti iki 47-ių (iki 470 MW bendros galios) vėjo elektrinių. Ši žinia bendruomenei buvo netikėta. Pasak Budrių bendruomenės pirmininko Valentino Gudėno, po to, kai 2024 m. sausio 5 d. „Anykštos“ laikraštyje buvo paskelbta informacija apie Ka-

varsco ir Traupio seniūnijoje pradedamą poveikio aplinkai vertinimą, kurio metu turėtų būti suplanuota vos ne pusė šimto jėgainių statyba, sunerimo ūkininkai, kurių laukuose arba besiribojančiuose plotuose pagal publikuotą žemėlapi turės atsirasti vėjo elektrinės.

„Kilo klausimų, nes su visuomene visiškai nederinta, o planuojamas vėjo jėgainių skai-

čius yra tikrai neraminantis. Mūsų žmonės nesupranta, kas yra daroma. Klausia, „Kas čia bus?“, o ir aš pats nežinau. Nesutarus su žemės savininkais, o veiksmas dėl būsimų elektrinių jau faktiškai vyksta“, – kalbėjo Budrių bendruomenės pirmininkas Valentinas Gudėnas ir tęsė: – Sausio 16 dieną bendruomenės namuose darome visuotinį susirinkimą. Stebėsime tą proce-

są, lauksim atsakymų iš UAB „Aušrinis“ ir iš savivaldybės.

Pasak Budrių bendruomenės pirmininko V. Gudėno, bendruomenė domina įvairūs klausimai, pvz., yra numatytos priemonės, kurios apsaugotų nuo galimo neigiamo poveikio žmonių sveikatai?; kaip planuojama spręsti privažiavimo iki kiekvienos planuojamos statyti jėgainės klausimą; ar nebus padarytas

neigiamas poveikis melioracijos įrenginiams ir kt.

Bendruomenės nariai taip pat nerimauja ir dėl galimų vėjo jėgainių avarių – priminsime, kad jau yra įvykusi jėgainės avarija gretimose Kurklių seniūnijoje 2022 metais, netoli Staškūniškio. Tąkart nugriuvo vienas elektrinės bokštas.

Plačiau – kituose „Anykštos“ numeriuose.

savaitgalio diskusija

Ar sudėtinga Anykščiuose išsinuomoti butą?

Kaip manote, ar Anykščiuose brangu nusipirkti butą arba gyvenamąjį namą? Kaip vertinate pasiūlą? O kokia situacija su butų nuoma Anykščiuose? Kiek kainuoja nuoma mėnesiui, ar mieste pakanka butų nuomai? Ar Anykščiuose pakanka parduodamų ar nuomojamų komercinės paskirties patalpų?

Kęstutis: „Visoje Lietuvoje tokia pati situacija, Anykščiai šiuo požiūriu nieko neišsiskiria iš bendro konteksto.“

Sunku: „Kainos išpūstos, rinka iškraipyta tarpininkų. Neadekvatu pagal atlyginimus ir galimus darbus.“

Aš: „Stagnuotas miestelis, o kainos butų, namų didesnės nei Panevėžyje. Visi orientuojasi į trumpalaikę nuomą. Nusprendusių čia gyventi, su nuoma ne kas... Statyti savo namą sklypų nėra, o jei rasi, tai kaina – o lialia! Manau, tai daro dumnių viltis į kurorto statusą. Dar kelios tokių valdininkų kadencijos ir Anykščiai bus kaip Kavarskas, Troškūnai. Dabar Anykščius gelbsti keletas verslininkų, kurie garsina Anykščius ir

vilniečiai ar kauniečiai, kurie perka, renovuoja namus ir įsirenginėja juos kaip namus vasarai.“

Tikrai žinau: „Kai suteikė Anykščiams kurortinės teritorijos statusą, kai kurie vilniečiai, Anykščiuose nusipirkę namus, kėlė šampano taures, kad gerai investavo ir galės brangiai parduoti. Va tokia spekuliacija ir žudo miestelį.“

Zosė de la' Antosė: „Jūs parašėte tikrą tiesą. Ši tiesa yra viena iš priežasčių, kodėl jau virš 22 metų žlugdoma Anykščių rajono ekonomika, kodėl 2001 darytas perversmas, neįsileisti užsienio investuotojai, neįkurtos įmonės. Pats rajonas per tiek metų padarytas visiškai nepatraukliu, nepa-

jėgiu užtikrinti reikiamų apimčių kvalifikuotos darbo jėgos. Kokia gi „Teltonika“ eis į Anykščius, kad taptų pasmerkta bankrotui būtent dėl visų šių priežasčių? Vietoje tvirtos ekonomikos Anykščiai gavo tik kurortinius klideshow, pasakas apie juose skraidančias ypatingas auras, tuoj tuoj būsiančią pastatytą medinę pilį, karalių miestą ir kitokius šizoidinius nusišnekėjimus. Gera viltis yra tai, kad vis mažiau rajono gyventojų šiomis nesąmonėmis tiki. Kartais klausiu savęs: nejaugi Anykščiai yra pasmerkti visiškai žlugimui dėl valdžios bukumo ir penktosios kolonos veiklos?“

Laukiu: „Pasiskaityt, kas yra rinka ir jos ekonomika. Yra paklausa – kyla kainos, mažėjimo tendencijas matytume tik karo atveju. Jeigu nėra paklausos, rinka užmiega, laukia, nes parduoda norėdami gauti nusistatytą kainą. Pavieniai objektai dėl tam tikrų priežasčių būna parduodami. Turiau Anykščiuose kelis objektus,

jau ruošiausi parduoti, kai vos neįvedė NT mokesčio, dabar lauksiu, jie nestovi tušti. Poreikis gyvenamo ir komercinio turto yra.“

Marijona: „O kam tą butą nuomotis? Darbų nėra, ką čia veikt? Turistai keli jei dar atvažiuoja – viešbučiai nakvynę suteikia, stovi tušti kambariai visada.“

Manau: „Būtinai reikia nekilnojamojo turto mokesčio už antrąjį būstą nepriklausomai nuo jo vertės. Jis visas turėtų eiti į savivaldybės biudžetą ir skiriamas infrastruktūrai prižiūrėti.“

Laras: „tikrai sunku išsinuomoti. Kainos nemažos. Trūksta atnaujintų pagal dabartinius žmonių poreikius. Nėra įvairiau priitaikomų. Pvz., kad būtų ir darbo vieta, ir šeimos verslui vieta. Šiaip mėgsta žmonės Anykščius.“

Kvazimodas: „Nusimeskime kaukes, PONAI! Ponai, kurie čia skaito paskaitėlę apie Rinkos dėsnius. Marijos žemėje nuo pat nepriklausomybės pradžios nebuvo rinkos ekonomikos nei kvapo. Buvo pradžioje ginčai, ar iš karto pereiti prie nevaržomos rinkos ekonomikos, tai yra laukinio kapitalizmo. Bet nuspręsta po truputį, atseit, kad apsaugoti visuomenę nuo rinkos pjūklo. Taip ir likęs administracinis komandinis modelis iki šių dienų. Jūs nuvykite į kokią JAV ir pažiūrėkite, kaip lanksčiai vyksta butų nuoma per tarpininkus. Ir pabandykite Vilniuje per aruodo svetainę. Beje, pasakyt – tai laukinis kapitalizmas Lietuvoje. Tokia rinka. Kript kript :))“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitėi, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgą.

sprintas

Krepšinis. Sausio 14 dieną „Nykščio namų“ arenoje tęsėsi Anykščių rajono krepšinio pirmenybės. Ketvirtajame ture pirmąją pergalę pasiekė čempionės titulą ginanti „Šilo klinika“, kuri 101:62 sutriuškino „Ukmergė“. „Cosmos“ komanda neišlaikė 17 taškų persvaros prieš „Traupį“ – „žaliai juodi“ surengė išpūdingą sugrįžimą ir po pratęsimo 78:75 įveikė varžovus. „Sporto centro“ jaunimui nepavyko ketvirtą kartą iš eilės nugalėti priešininkų – perspektyviems krepšininkams pamoką suteikė „Keramikos ABC“ komanda – 59:79. „Draugai“ toliau išliko nepralaimėję čempionate – šįkart rezultatu 102:65 buvo nugalėta „Molėtų“ komanda.

Krepšinis II. Po ilgos pertraukos vėl žaidusiai Anykščių krepšinio komandai (5/6) nepavyko pasiekti pergalės „Nostra.lt-RKL“ čempionate. Šeštadienį anykštėnai svečiuose B diviziono A grupės mače 73:96 nusileido Jonavos ekipai (10/4). Rezultatyviausiai svečių gretose rungtyniavo vidurio puolėjas Donatas Radžiūnas, kuris pelnė 17 taškų ir atkovojo 7 kamuolius. „KKSC–Elmis“: D. Radžiūnas 17, Ž. Žiukas 15, K. Volkovas ir S. Butkys po 9, T. Jodelis 8, Eit. Sriubas, M. Judickas ir G. Žiukas po 4, E. Sriubas 3. „Jonava“: M. Baniulis 34, Š. Dambrauskas 20.

Krepšinis III. Po šventinės pertraukos prasidėjusiame antrajame MKL U–17 čempionato rate – svarbi Anykščių ekipos pergalė. Ketvirtadienį perspek-

tyvūs AKKSC krepšininkai „Nykščio namų“ arenoje 66:55 nukovė Kėdainių „SC–Pikenroll“ komandą. Mačas prasidėjo taikliomis šeiminių atakomis – po pirmojo kėlinio Ramūno Šližio auklėtiniai pirmavo 23:9. Kėdainiečiai nenuleido rankų ir mėgino vyti varžovus. Vis dėlto Anykščių komanda patikimai gynėsi ir šventė pergalę 66:55. AKKSC: M. Judickas – 24 tšk., K. Volkovas – 18, M. Čerškus – 10, E. Sriubas – 6 tšk.

Krepšinis IV. Pirmajame 2024-ųjų anykštėnų MKL čempionato mače – dramatiška pergalė. Ketvirtadienį Pauliaus Leonavičiaus auklėtiniai išvykoje po permainingos kovos 80:77 nugalėjo Rokiškio atstovus. MKL U–13 susitikimo eiga buvo tarsi amerikietiški kalneliai – iš pradžių

šeimininkai įgijo 10 taškų pranašumą, tačiau vėliau Anykščių komanda ne tik prisivijo varžovus, bet ir įgijo 15 taškų pranašumą. Susizgribę rokiškėnai vėl buvo persvėrę rezultata, tačiau mačo pabaigoje svečiai susigrąžino lemiamą trijų taškų persvarą. Rezultatyviausiai Anykščių komandoje žaidė: N. Žemaitis, įmetęs 24 taškus. V. Sriubas pelnė 20, H. Čižauskas – 13, J. Ramoška – 12, J. Vaitiekūnas – 7 taškus.

Žiemos sportas. Lietuvos sportininkai išvyko į Pietų Korėją, kur vyks ketvirtosios jaunimo žiemos olimpinės žaidynės. Lietuvos vėliavą sausio 19 dieną vyksiančioje žaidynių atidarymo ceremonijoje neš biatloninkas Danielius Buchovskis ir akrobatinio slidinėjimo atstovė Ugnė Paulavičiūtė. Lietuviai dalyvaus

kalnų slidinėjimo, biatlono, lygumų slidinėjimo, greitojo čiuožimo trumpuoju taku ir pirmą kartą akrobatinio slidinėjimo varžybose. Iš viso kartu su Lietuvos rinktine vyksta 7 treneriai, du misijos vadovai bei atstovė spaudai. Lietuvos rinktinė jaunimo žiemos olimpinėse žaidynėse:

Kalnų slidinėjimas: Luca Poberai;

Biatlonas: Juozas Augustinavičius, Danielius Buchovskis, Emilija Mincevič, Rusnė Motiejūnaitė, Austėja Pupelytė, Ignas Rakštelis;

Lygumų slidinėjimas: Kornelija Sukovaitė, Matas Gražys, Daujotas Jonikas;

Akrobatinis slidinėjimas: Pijus Baniulis, Ugnė Paulavičiūtė;

Greitasis čiuožimas trumpuoju taku: Valentina Levickytė.

Teleloto. Žaidimas nr. 1449 Žaidimo data: 2024-01-14 Skaičiai: 26 75 53 45 50 67 49 2 35 28 25 34 62 41 48 20 36 11 31 61 22 65 12 66 52 59 6 32 3 71 56 74 58 21 46 17 40 57 8 37 23 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 64 73 30 9 15 13 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 500000.00€ 1 Paguodos prizas 1000€ 10 Užbraukus įstrižaines 13.00€ 767 Užbraukus eilutę 3.00€ 15047 Užbraukus keturis kampus 4.00€ 13014 Papildomi prizai Bilietas Prizas 006*089 5000 Eur AP dalybų prizas 035*431 1000 Eur AP dalybų prizas 002*563 1000 Eur AP dalybų prizas 021*051 1000 Eur AP dalybų prizas 03**623 500 Eur AP dalybų prizas 02**279 500 Eur AP dalybų prizas 00**550 500 Eur AP dalybų prizas 03**226 200 Eur AP dalybų prizas 02**930 200 Eur AP dalybų prizas 02**371 200 Eur AP dalybų prizas 01**705 200 Eur AP dalybų prizas 00**344 200 Eur AP dalybų prizas 03**983 100 Eur AP dalybų prizas 03**800 100 Eur AP dalybų prizas 03**484 100 Eur AP dalybų prizas 02**361 100 Eur AP dalybų prizas 02**185 100 Eur AP dalybų prizas 01**578 100 Eur AP dalybų prizas 01**328 100 Eur AP dalybų prizas 00**731 100 Eur AP dalybų prizas 00**428 100 Eur AP dalybų prizas 00**038 100 Eur AP dalybų prizas 0322220 50 000 EUR piniginis prizas 0022608 20 000 EUR piniginis prizas 0365849 Automobilis KIA Sportage 015*413 Pakvietimas į TV studiją 016*736 Pakvietimas į TV studiją 028*164 Pakvietimas į TV studiją

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. 8 699 60 871,
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

parduoda**Nekilnojamasis turtas**

Sodybą Daujočių viename. Arti miškai ir ežerai. Tvarkingas namas, yra vandentiekis. 20 000 Eur.

Mob. 8 676 93 542.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. 8 611 47 405.

Malkos į namus.

Mob. 8 623 56 844.

horoskopas

AVINAS. Atliekamas darbas reikalaus daug jėgų, sveikatos ir patyrimo. Santykiai su konkurentais ir verslo partneriais tikriausiai bus įtempti, kupini pavydo, tačiau dėl įtakingų asmenų palankumo galite neabejoti.

JAUTIS. Aktualūs bus su meile, kūryba, vaikais susiję reikalai. Kažkokie santykiai ar pasiūlymai vers apsispręsti, rinktis. Sunku bus atsisakyti rizikingos avantiūros, nors ir baugins galimos kliūtys. Vis dėlto kartais rizika labai apsimoka.

DVYNIAI. Reikės pasistengti suderinti asmeninius ir profesinius interesus. Ryta stigs veiklumo, iniciatyvos, nesinorės stengtis. Nuotaiką gali sugadinti kas nors iš namiškių arba atsirasi techninių rūpesčių. Vakaras smagesnis, bet nejausite saiko.

VĖŽYS. Metas gana produktyvus. Gali pavykti susitarti dėl bendradarbiavimo, informacijos. Tikriausiai turėsite reikalų, susijusių su transportavimu,

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828,
8 675 95 128.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.

Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675 63 191.

technikos pirkimu-pardavimu ar remontu, reklama, žiniasklaida.

LIŪTAS. Daug galvosite apie nuosavybę, gyvenamosios vietos ir šiaip materialinius, piniginius klausimus. Galbūt imsite kreditą, paskolą, nusipirksite techninę prekę arba ką nors nunešite taisymui, pardavimui.

MERGELE. Būsute valdingi, aktyvūs ir godūs tiek gera, tiek negatyvia prasme. Jei visiems gadinsite nuotaiką, vadinasi, jus slegia per tuščia pinigine, nerealizuoti materialiniai norai. Nepatartinas pretenzingumas, savo ambicijų išskelimas.

SVARSTYKLĖS. Jausite būtinybę susitarti dėl tolesnio dalykinių ar asmeninių santykių pobūdžio, finansinių reikalų, bet vargu ar pavyks būti supraustiems, įvertintiems. Galimas slaptas kenkimas, klastingos provokacijos.

SKORPIONAS. Daugiau nuveiks, jei pasitelksite kolektyvą, bendraminčius. Vakare tykos nesusipratimai, bendravimas vargins. Problemų gali sukelti viešai išsakytos slaptos

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS

VYU RŪŠIŲ MEDIENA MIŠKA IŠKIRTIMUI TUBSKOMĖ APLEISTUS SKLYPUS

+370 670 80 829

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Gražnavietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.

Mob. 8 687 76 191.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MISKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ

8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMIEKŠČIŲ K., UTENOS R.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

AKCIJA LANGAMS 45%

- DURYS
- BALKONAI
- GARAŽO VARTAI

Tel. 8 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

mintys, atskleistos paslaptys.

ŠAULYS. Metas bus darbingas ir pralėks beveik nepastebimai. Vis dėlto nebūtinai pavyks viską padaryti taip, kaip norite ir tikėtės. Daug kas priklausys nuo aplinkybių. Galite būti suklaidinti, įveltį į nesusipratimus.

ŪŽIARAGIS. Neblogas laikas mokytis, skaityti paskaitas, publikuoti, tyrinėti, įrodinėti savo teisybę, siekti objektyvumo. Galbūt kontaktuosite su užsieniečiais ar įtakingais veikėjais. Vis dėlto pažabokite savąjį ego ir nepervertinkite galimybių.

VANDENIS. Nėkelkite gyvenimui bei aplinkiniams per didelių reikalavimų. Jeigu turėsite reikalų su valdininkais ar užsieniečiais, pasirenkite netikėtumams. Nesielkite lengvabūdiškai, neveidmainiukite.

ŽUVYS. Labai svarbūs bus ryšiai su kitais žmonėmis. Nauji pažįstami gali pateikti svarbių pasiūlymų arba pasitarnauti jums kaip tarpininkai. Teks vykdyti ir nelengvus finansinius išpareigojimus.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647,
8 604 44 438.

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis.

Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

„KREKENAVOS AGROFIRMOS“
Supirkeja Olga Smailienė.
Mob. 8 612 02125.

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, **antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus, penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.**

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. (8 381) 594 58 arba el. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs**Paslaugos**

Pjauna pavojingai augančius medžius, genį šakas, valo pakrantes, žemina gyvatvoves.

Mob. 8 644 41 260.

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.

Mob. 8 686 86 702.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1), Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET. B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėže. Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3472/0001:120), esančio Svirnų II k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav., savininke, kad UAB „Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2023-11-14 atliko žemės sklypo (projektinis Nr.743), esančio Svirnų II k., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB „Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 2024-01-26, 09:00 val. atliks žemės sklypų kadastro Nr. 3452/0001:139 ir 3452/0001:3 esančių Pelysų I k. ir Trakininkų k. Viešintų sen. ir 11:00 val. žemės sklypo proj. Nr. 604-8 esančio Surdegio k. Troškūnų sen. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame atvykti gretimų žemės sklypo kadastro Nr. 3452/0001:2 ir 3468/0002:229 savininkų R.B. ir S.G. turto pavidėtojus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai:
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur.
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4260
Redakcija rankraščius negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

Je norite ką nors padovanoti, toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 59 458. El. p. reklama@anyksta.lt

vardadieniai

šandien

Marcelis, Norgailas, Norgailė.

sausio 17 d..

Antanas, Dovainis, Vilda,
Leonilė.

sausio 18 d..

Gedgaudas, Jogailė, Liberta,
Jolita.**mėnulis**

sausio 16 – 17 d. – jaunatis,

sausio 18 d. – priešpilis.

anekdotas

- Šiandien aš noriu suderinti darbą su malonumu - jūs atleidžiamas, - ištarė darbuotojui viršininkas.

- Kas tu?

- Geroji Fėja.

- O kodėl su kirviu?

- Nuotaika bloga!

Filosofijos paskaita. Dėstytojas aiškina:

- Taigi, remdamiesi žymiausiais filosofais, galime teigti, kad žmogus patiria laimę ne įgijęs norimus dalykus, o jų siekdamas. Būtent tų dalykų siekimo procese...

Staiga pasigirsta kažkokio studento balsas:

- Ponas profesoriau, o ar jūs kada nors bandėte viduryje žiemos, tamsią naktį bėgti prie paskutinio autobuso, kuris jau ruošiasi išvažiuoti iš stotelės?

Vyras išgirsta skambutį į duris, atidaro, o ten uošvienė. Ji ir skundžiasi žentui:

- Mane vyras išvarė, ar galiu keletą dienų čia pagyventi?

- Žinoma, įsikurkite ten, prie laiptų, kad netrukdytumėte kaimynui durų atsiderinti.

Dailės pamoka. Mokytoja leidžia mokiniams patiems pasirinkti ką piešti. Pamokai įpusėjus mokytoja prieina prie Petriuko ir klausia:

- Petriuk, ar tu kada matei angelą su trim sparnais?

Petriukas atsako:

- O jūs kada matėt su dviem?

oras

-2

-11

Pagerbti geriausi Anykščių krašto sportininkai

Sausio 12 dieną, penktadienį, Anykščių kultūros centre pagerbti geriausi Anykščių krašto sportininkai, treneriai, sportinių renginių rėmėjai.



Perspektyviausiais 2023 metų sportininkais pripažinti Martynas Silickas (antras iš kairės), Žemyna Ažubalytė, Juozas Augustinavičius, Matas Gražys, Haroldas Čižauskas ir Gabrielė Ambraškaitė.

Sveikindama į renginį susirinkusią publiką, Anykščių rajono mero pavaduotoja Audronė Savickienė kalbėjo: „Žvelgdami į mūsų krašto sportininkų augančias gretas, neabejojame, kad Anykščių krašte sportas vystosi dideliu greičiu. Kasdieniniais savo darbais garsinate mūsų krašą, įkvepiate jaunąją kartą. Jūs esate mūsų krašto ir visos Lietuvos ambasadoriai, garsinantys ne tik respublikoje savo pasiekimais, bet ir Europoje ir visame pasaulyje.“

Anykščių kūno kultūros ir sporto centro direktorius Arvydas Krikščiūnas renginyje sakė: „Per treniruotes sportininkas lieja prakaitą, treneris stengiasi, kad kiekvienas jo auklėtinis parodytų kuo geresnius rezultatus. Ir aš manau, kad per tuos 60 metų Anykščių sportas kyla vis į aukštesnes aukštumas ir per tą laiką mes daug ką esame pasiekę dėka jūsų, sportininkai, dėka jūsų, trenerių, entuziastų, kurie dieną naktį dirba, galvoja, kad kaip geriau

padaryti tą darbą, kad garsintume Anykščius.“

Geriausiais 2023 metų sportininkais tapo Eglė Savickaitė (slidinėjimas), Mikas Vildžiūnas (biatlonas), Julius Bačkulis (plaukimas), Kipras Gvozdas (graikų-romėnų imtynės), Kipras Puikis (graikų-romėnų imtynės), Kaspars Juodelis (graikų-romėnų imtynės), Gintarė Bražaitė (sunkioji atletika), Danielius Kanonovas (sunkioji atletika), Mantas Judikas (krepšinis), Eitvydas Sriubas (krepšinis).

Perspektyviausiais 2023 metų Anykščių kūno kultūros ir sporto centro sportininkais pripažinti



Geriausiais 2023 metų Anykščių kūno kultūros ir sporto centro treneriais: Renatas Puikis (antras iš kairės), Bronius Vitkūnas, Ramūnas Šližys.



„Sporto klubo arba sporto entuziasto“ apdovanojimai atiteko Valdui Skliausčiui (kairėje), Lukui Leonavičiui Gabrielėi Šilaikaitei.

Žemyna Ažubalytė (žirginis sportas), Martynas Silickas (sunkioji atletika), Haroldas Čižauskas (krepšinis), Matas Gražys (slidinėjimas), Gabrielė Ambraškaitė (plaukimas), Juozas Augustinavičius (biatlonas).

Geriausiais 2023 metų Anykščių kūno kultūros ir sporto centro treneriais išrinkti Bronius Vitkūnas (biatlonas), Renatas Puikis (graikų-romėnų imtynės), Ramūnas Šližys (krepšinis).

Už sporto iniciatyvas pagerbtas Gintautas Kovalenka.

Nominacijos „Sporto klubai arba sporto entuziastai“ atiteko Valdui Skliausčiui (bėgimas), Lukui Leonavičiui (kartingų lenktynės), Gabrielėi Šilaikaitei (karatė).

Už sporto renginių rėmimą apdovanojimuose padėkota Anykščių „Rotary“ klubui, Anykščių kredito unijai, Romualdui Vitkui.

Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio padėka ir apdovanojimas skirtas Evelinai Navašinskaitei (nardymas).

Pasibaigus apdovanojimų ceremonijai, žiūrovai galėjo išgirsti Gediminą Storpīrščio atliekamą dainą. Jam akompanavo Daurmantas Slipkus.

Beje, atlikėjas G. Storpīrštis buvo ir Anykščių krašto sporto apdovanojimų vedėjas.

Praėjusiais metais Anykščių rajono savivaldybė už sportinius pasiekimus sportininkams ir jų treneriams iš savivaldybės biudžeto skyrė 10 tūkst. 900 Eur.

-ANYKŠTA



Gintautą Kovalenką už ilgametę pagalbą pagerbė sporto iniciatyvos apdovanojimu.



Apdovanojimų žiūrovai klausėsi Gedimino Storpīrščio atliekamus dainų. Anykščių kūno kultūros ir sporto centro nuotr.